Dano w Przemyślu dnia 16. Maja 1855.

FRANCISZEK KSAVERY,
Biskup.
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IMMACULATAE CONCEPTIONIS VIRGINIS DEIPARAE
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SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Ineffabilis Deus, cuius viae misericordia et veritas, cuius voluntas omnipotentia, et cuius sapientia 
attingit a fine usque ad finem fortiter et disponit omnia suaviter, cum ab omni aeternitate praeviderit luc
tuosissimam totius humani generis ruinam ex Adami transgressione derivandam, atque in mysterio a, sae
culis abscondito primum suae bonitatis opus decreverit per Verbi incarnationem sacramento occultiore com
plere , ut contra misericors suum propositum homo diabolicae iniquitatis versutia actus in culpam non pe
riret, et quod in primo Adamo casurum erat, in secundo felicius erigeretur, ab initio et ante saecula Uni
genito Folio suo matrem, ex qua caro factus in beata temporum plenitudine nasceretur, eligit atque ordi
navit, tantoque prae creaturis universis est prosequutus amore, ut in illa una sibi propensissima volun
tate complacuerit. Quapropter illam longe ante omnes Angelicos Spiritus, cunctosque Sanctos caelestium 
omnium charismatum copia de thesuaro divinitatis deprompta ita mirifice cumulavit, ut Ipsa ab omni pror
sus peccati labe semper libera, ac tota pulcra et perfecta eam innocentiae et sanctitatis plenitudinem prae 
se ferret, qua major sub Deo nullatenus intelligitur, et quam praeter Deum nemo assequi cogitando po
test. Et quidem decebat omnino, ut perfectissimae sanctitatis splendoribus semper ornata fulgeret, ac vel 
ab ipsa originalis culpae labe plane immunis amplissimum de antiquo serpente triumphum referret tam vene
rabilis mater , cui Deus Pater unieum Filium suum , quem de corde suo aequalem sibi genitum tamquam 
seipsum diligit, ita dare disposuit, ut naturaliter esset unus idemque communis Dei Patris, et Virginis 
Filius, et quam ipse Filius substantialiter facere sibi matrem elegit, et de qua Spiritus Sanctus voluit,et 
operatus est, ut conciperetur et nasceretur ille, de quo ipse procedit.

Quam originalem augustae Virginis innocentiam cum admirabili eiusdem sanctitate , praecelsaque Dei 
Matris dignitate omnino cohaerentem catholica Ecclesia, quae a Sancto semper edocta Spiritu columna est 
ac firmamentum veritatis, tamquam doctrinam possidens divinitus acceptam, et caelestis revelationis de
posito comprehensam multiplici continenter ratione , splendidisque factis magis in dies explicare, propone
re, ac fovere nunquam destitit. Hanc enim doctrinam ab antiquissimis temporibus vigentem, ac fidelium 
animis penitus insitam, et Sacrorum Antistitum curis studiisque per catholicum orbem mirifice propagatam 
ipsa Ecclesia luculentissime significavit, cum ejusdem Virginis Conceptionem publico fidelium cultui ac ve
nerationi proponere non dubitavit. Quo illustri quidem facto ipsius Virginis Conceptionem veluti singularem, 
miram, et a reliquorum hominum primordiis longissime secreiam, et omnino sanctam collendam exhibuit, cum 
Ecclesia nonnisi de Sanctis dies festos concelebret. Atque iccirco vel ipsissima verba, quibus divinae 
Scripturae de increata Sapientia loquuntur, eius,que sempiternas origines repraesentant, consuevit in ec
clesiasticis officiis, tum in sacrosancta Liturgia adhibere, et ad illius Virginis primordia transferre, quae 
uno eodemque decreto cum Divinae Sapientiae incarnatione fuerant praestituta.

Quamvis autem haec omnia penes fideles ubique prope recepta ostendant, quo studio eiusmodi de Im
maculata Virginis Conceptione doctrinam ipsa quoque Romana Ecclesia omnium Ecclesiarum mater et ma
gistra fuerit prosequuta, tamen illustria huius Ecclesiae facta digna plane sunt, quae nominatim recensean
tur, cum tanta sit ejusdem Ecclesiae dignitas, atque auctoritas quanta illi omnino debetur, quae est ca
tholicae veritatis et unitatis centrum , in qua solum inviolabiliter fuit custodita religio , et ex qua traducem 
fidei reliquae omnes Ecclesiae mutuentur oportet. Itaque eadem Romana Ecclesia nihil potius habuit, quam 
eloquentissimis quibusque modis Immaculatam Virginis Conceptionem , eiusque cultum et doctrinam asse
rere , tueri, promovere et vindicare. Quod appertissime planissimeque testantur et declarant tot insignia 
sane acta Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum, quibus in persona Apostolorum Principis ab ip
so Christo Domino divinitus fuit commissa suprema cura atque potestas pascendi agnos et oves, confir
mandi fratres, et universam regendi et gubernandi Ecclesiam.

Enimvero Praedecessores Nostri vehementer gloriati sunt Apostolica sua auctoritate festum Concep
tionis in Romana Ecclesia instituere, ac proprio officio, propriaque missa, quibus praerogativa immunita
tis ab hereditaria labe manifestissime asserebatur, augere, honestare; et cultum iain institutum omni ope 
promovere, amplificare sive erogatis indulgentiis, sive facultate tributa civitatibus, provinciis, regnisque, 
ut Deiparam sub titulo Immaculatae Conceptionis patronam sibi deligerent, sive comprobatis Sodalitatibus, 
Religiosisque Familiis ad Immaculatae Conceptionis honorem institutis, sive laudibus eurorum pietati de
latis, qui monasteria, xenodochia, altaria, templa sub Immaculati Conceptus titulo erexerint, aut sacramenti 
religione interposita Immaculatam Deiparae Conceptionem strenue propugnare spoponderint. Insuper summo
pere laetati sunt decernere Conceptionis festum ab omni Ecclesia esse habendnm eodem censu ac numero, 
quo festum Nativitatis, idemque Cenceplionis festum cum octava ab universa Ecclesia celebrandum, et ab 
omnibus inter ea, quae praecepta sunt, sancte colendum, ac Pontificiam Capellam in Patriarchali Nostra 
Liberiana Basilica dei Virginis Conceptioni sacro quotannis esse peragendam. Atque exoptantes infidelium 
anniniis quotidie magis fovere hanc de Immaculata Deiparae Conceptione doctrinam, eorumque pietatem ex
citare ad ipsam Virginem sine labe originali conceptam colendam, et venerandam, gavisi sunt quam li
bentissime facultatem tribuere, ut in Laurentanis Litaniis, et in ipsa Missae praefatione Immaculatus eius
dem Virginis proclamaretur Conceptus, atque adeo lex credendi ipsa supplicandi lege statueretur. Nos 
porro tantorum Praedecessorum vestigiis inhaerentes non solum quae ab ipsis pientissime sapientissimeque 
fuerant constituta probavimus, et recepimus, verum etiam memores institutionis Sixti IV proprium de Im
maculata Conceptione officium auctoritate Nostra munivimus, illiusque usum univarsae Ecclesiae laetissimo 
prorsus animo concessimus.